

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมฝายท้ายอีโพล่ บ้านหนองโน หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๒.๕๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ พร.๕
  - ๖.๒ รายการประมาณการก่อสร้าง แบบ พร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑. นายวิบูลย์ศักดิ์ พันธุ์สีมา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ	ประธานกรรมการ
๗.๒. สิบเอก ปิยะณัช เรือนสอน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓. นายนิรัญ ฉายจิตต์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายวิบูลย์ศักดิ์ พันธุ์สีมา)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(สิบเอก ปิยะณัช เรือนสอน)

ลงชื่อ..........กรรมการ/เลขานุการ

(นายนิรัญ ฉายจิตต์)

(ลงชื่อ)..........

(นายนิมิตร เอกมาตย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

(ลงชื่อ)..........

(นายณรงค์ สุ่มมาตย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ/งาน ซ่อมแซมฝายท้ายอิโพล่ บ้านหนองโน หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน กว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ท้ายอิโพล่ บ้านหนองโน หมู่ที่ 8 ตำบลรอบเมือง อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร ซ่อมแซมฝายท้ายอิโพล่ บ้านหนองโน หมู่ที่ 8	143,810.28	1.2782	183,818.30	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
			รวมค่าก่อสร้าง	183,818.30	
	หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน		คิดเพียง	183,000.00	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ(.....)ประธานกรรมการ

นายวิบูลย์ศักดิ์ พันธุ์สีมา

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ(.....)กรรมการ

สิบเอก ปิยะณัช เรือนสอน

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ(.....)กรรมการ/เลขานุการ

นายนิรัฐ ฉายจิตต์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ(.....)อนุมัติ

นายณรงค์ สุ่มมาตย์


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 โครงการ/งาน ซ่อมแซมฝายท้ายอู่ไหล บ้านหนองโน หมู่ที่ 8  
 ปริมาณงาน กว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.50 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ห้วยอู่ไหล บ้านหนองโน หมู่ที่ 8 ตำบลหนองพอก อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด  
 หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมี่ยง  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมค่าแรงงาน		
1	งานดินถม	107.00	ลบ.ม.			25.61	2,740.27	2,740.27	
2	งานคอนกรีต	28.50	ลบ.ม.			498.00	14,193.00	14,193.00	
2.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	186.00	ถุง	118.17	21,979.62			21,979.62	
2.2	ทรายหยาบ	15.00	ลบ.ม.	404.04	6,060.60			6,060.60	
2.3	หินย่อย	29.00	ลบ.ม.	703.34	20,396.86			20,396.86	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	782.00	กก.		-	4.10	3,206.20	3,206.20	
3.1	เหล็ก RB 6	282.00	กก.	19.45	5,484.90			5,484.90	
3.2	เหล็ก RB 9	90.00	กก.	19.93	1,793.70			1,793.70	
3.3	เหล็ก DB 12	410.00	กก.	18.62	7,634.20			7,634.20	
3.4	ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	67.76	1,219.68			1,219.68	
3.5	ไม้แบบ	65.00	ตร.ม.	909.25	59,101.25			59,101.25	
					123,670.81		20,139.47	143,810.28	
					รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน(ค่างานต้นทุน)				

ลงชื่อ  ประมวลราคา  
 (นายเทพพิทักษ์ แก้วดี)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ  ตรวจสอบ  
 (นายนิรัญ ฉายจิตต์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ/งาน ซ่อมแซมฝายห้วยอีโผล่ บ้านหนองโน หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน กว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ห้วยอีโผล่ บ้านหนองโน หมู่ที่ 8 ตำบลรอบเมือง อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

เขตฝนตกรปกติ

ราคาน้ำมันโซล่า 22.50 บาท/ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %

เงินประกันผลงานที่ 0 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง กม.	ค่าขนส่ง บาท	ค่าขนส่ง ลง(บาท)	ค่าตัด/ตัด เหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม.(ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	1887.38					1887.38	ราคาพาณิชย์
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	ถุง	113.08	75	5.09			118.17	ราคาพาณิชย์
3	ทรายหยาบ (ราคาทำทราย)	ลบ.ม.	280.37	65	123.67			404.04	ราคาพาณิชย์
4	หินย่อย	ลบ.ม.	560.75	75	142.59			703.34	ราคาพาณิชย์
5	เหล็ก RB 6 มม.	กก.	19.35	75	0.10			19.45	ราคาพาณิชย์
6	เหล็ก RB 9 มม.	กก.	19.83	75	0.10			19.93	ราคาพาณิชย์
7	เหล็ก DB 12 มม.	กก.	18.52	75	0.10			18.62	ราคาพาณิชย์
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	67.76	0				67.76	ราคาพาณิชย์
9	ไม้กระบาก	ลบ.ฟ.	657.01					657.01	ราคาพาณิชย์
10	ไม้ยาง 1.5"x3"	ลบ.ฟ.	797.20					797.20	ราคาพาณิชย์
11	ตะปู	กก.	32.71					32.71	ราคาพาณิชย์

1 งานขุดลอก ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ค่าแรงค่าขุดลอกด้วยรถขุด (งานชลประทาน)

= 25.61 บาท/ลบ.ม.

2 งานคอนกรีต ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ค่าแรงเทและผสมคอนกรีตโครงสร้างและส่วนประกอบของอาคารชั้นเดียว

= 498.00 บาท/ลบ.ม.

3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ค่าแรงตัด,ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 10 มม.

= 4,100.00 บาท/ตัน

งานแบบหล่อคอนกรีต

ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย

= ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบากหรือไม้ยาง หรือเทียบเท่า

1 ลบ.ฟ.

= 657.01 บาท

ไม้คร่าว

0.30 ลบ.ฟ.

= 239.16 บาท

ตะปู

0.40 กก.

= 13.08 บาท

รวม

= 909.25 บาท

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 12 ครั้ง

909.25 / 12

= 75.77 บาท

ค่าแรง(ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560)

= 133.00 บาท

รวม

= 208.77 บาท

ลงชื่อ

  
(นายเทพพิทักษ์ แก้วดี)

ประมาณราคา

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

  
(นายนิรัตน์ ฉายจิตต์)

ตรวจสอบ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน